РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Собрание депутатов

Зазерского сельского поселения

Тацинского района
Решение

О назначении публичных слушаний по

проекту решения Собрания депутатов

Зазерского сельского поселения «О бюджете

Зазерского сельского поселения
Тацинского района на 2016 год»
Собрание депутатов РЕШИЛО:
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии муниципальных правовых актов, затрагивающих их права и интересы, в связи с принятием бюджета на 2016 год:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Зазерского сельского поселения «О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2016 год» на 16 часов 00 минут, 15 декабря 2015 года, в администрации Зазерского сельского поселения  по адресу х.Зазерский ул.Центральная, 48.
2. Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:

Романова Людмила Ивановна – начальник сектора экономики и финансов Администрации Зазерского сельского поселения;

Медведева Любовь Валентиновна, председатель постоянной депутацкой комиссии;
Рягузова Надежда Николаевна – главный специалист Администрации Зазерского сельского поселения;

Шарецкая Наталья Александровна – специалист 1-ой категории Администрации Зазерского сельского поселения;

       Ржевская Ольга Григорьевна – председатель местного отделения партии «Единая Россия»;
 Гелемеева Татьяна Сергеевна – старший инспектор Администрации Зазерского сельского поселения

3. Организационному комитету по проведению публичных слушаний оповестить жителей муниципального образования «Зазерское сельское поселение» о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, контактную информацию комиссии по проведению публичных слушаний, адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях, время (режим) ознакомления, подачи заявки.

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности, защите населения (Председатель комиссии – Медведева Л.В.)
Глава Зазерского

сельского поселения                                                           Ю.И.Артеменко
х.Зазерский

25 ноября 2015
№ 109
Приложение

к решению Собрания депутатов Зазерского сельского поселения
от 25 ноября  2015 № 109
ПОРЯДОК

учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Зазерского сельского поселения "О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2016 год " и участия граждан в их обсуждении.

I. Учет предложений по проекту решения Собрания депутатов Зазерского сельского поселения "О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2016 год"

1. Предложения по проекту решения Собрания депутатов Зазерского сельского поселения "О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2016 год" (далее - проект решения) вносятся с момента официального обнародования проекта решения на информационных стендах.

2. Вносить предложения по проекту решения могут физические лица (граждане старше 18 лет, проживающие на территории Зазерского сельского поселения).

3. Все предложения по проекту решения вносятся в Собрание депутатов  Зазерского сельского поселения в письменной форме в виде текста изменения и (или) дополнения статьи проекта решения, либо в виде текста новой редакции статьи проекта решения.

4. При внесении предложений по проекту решения в Собрание депутатов Зазерского сельского поселения представляются:

· текст предложения;

· пояснительная записка, в которой обосновывается необходимость рассмотрения и принятия предложения;

· электронный носитель текста предложения.

5. Предложения по проекту решения вносятся в течение 10 рабочих дней с момента официального обнародования проекта решения.

II. Участие граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Зазерского сельского поселения "О бюджете Зазерского сельского поселения Тацинского района на 2016 год"

1. Граждане старше 18 лет, проживающие на территории муниципального образования «Зазерское сельское поселение», вправе присутствовать на заседании постоянной комиссии по социальной политике, бюджету, налогам и собственности (далее - комиссия) и высказывать замечания и предложения по проекту решения.

2. Для участия в заседании комиссии гражданин не позднее, чем за 1 день до проведения заседания комиссии обращается к председателю комиссии или его заместителю с письменным заявлением о включении его в список граждан, участвующих в заседании комиссии.

3.  В заявлении обязательно должны быть указаны:

· фамилия, имя, отчество;

· документ, удостоверяющий личность;

· место работы и занимаемая должность;

· контактный телефон гражданина.

4. До начала заседания комиссии граждане, подавшие заявления, регистрируются в соответствии с составленным списком.

5. Гражданин, участвующий в заседании комиссии, вправе высказывать свое мнение по проекту решения после того, как председательствующий предоставит ему слово. Граждане, участвующие в заседании комиссии, руководствуются Регламентом Собрания депутатов. Граждане, участвующие в заседании комиссии, не вправе голосовать.